transferência de repasses mensais a titulo de subvenção que serão depositados 
diretamente na conta bancária da Casa da Criança São Francisco de Assis. 

ARTIGO 3° - Fica o Executivo Municipal de São José do Barreiro 
autorizado a abrir um Crédito Especial no valor de R$ 6.120,00 (seis mil cento e vinte 
reais) nos moldes dos artigos 41 — II, 42 e 43 da Lei 4.320/64, sob as seguintes 
classificações: 

PODER EXECUTIVO 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06.02 — Fundo Municipal de Assistência Social 
FUNÇÃO: 	 08 — Assistência Social 
SUBFUNÇÃO: 	 243 — Assistência à Criança e ao Adolescente

[...]

IX — Assegurar ao MUNICÍPIO e ao CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL, as condições necessárias ao acompanhamento, 
supervisão, fiscalização e avaliação da execução e dos resultados dos serviços 
objeto deste Convênio; 

CLÁUSULA QUARTA — DO VALOR 

O valor do presente Convênio é de R$ 6.120,00 ( seis mil, cento e vinte reais ). 

CLÁUSULA QUINTA — DA LIBERAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS 

O MUNICIPIO efetuará repasses mensais à ENTIDADE, na conformidade da 
lei municipal n.° (autoriza a celebração de convênio) e de acordo com o 
cronograma de desembolso estabelecido no Plano de Trabalho, observado o §